
2022
Gegužės / May 15–29

Tarptautinis poezijos festivalis  
 International poetry festival 

Poezijos pavasaris 
Poetry Spring 

Renginių Vilniuje kvietimas-programa

Gegužės 15 d. 18.00 
 TarPTauTinio PoezijoS feSTivalio „PoezijoS 

PavaSariS“ aTidarymaS Šv. Kotrynos bažnyčioje 
vilniuje (vilniaus g. 30, vilnius). Renginyje dalyvauja 
poetai Dainius Gintalas, Liudvikas Jakimavičius, Vytautas 
Kaziela, Aušra Kaziliūnaitė, Aivaras Veiknys, LRS pirmininkė, 
rašytoja Birutė Jonuškaitė, aktoriai, bardai Saulius Bareikis, 
Olegas Ditkovskis, fleitininkas Vytautas Sriubikis. Renginio 
moderatorius – poetas, literatūrologas Mindaugas Kvietkauskas. 

Gegužės 16 d. 18.00 
 Almanacho „POEZIJOS PAVASARIS 2022“ su kompaktine 

plokštele „POEZIJA IR BALSAS“ pristatymas Rašytojų 
sąjungos kieme (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Premijos už geriausią 
esė almanache įteikimas ir festivalio rengėjų prizo už literatūros 
sklaidą įteikimas. Dalyvauja almanacho sudarytojas, almanacho 
autoriai, vertėjai, dailininkė ir kiti. Renginio moderatorius – 
poetas Aivaras Veiknys. 



Gegužės 17 d. 18.00
 Rašytojo, fotografo Alio Balbieriaus fotografijų parodos  

„Jono Meko žemė / The land of Jonas Mekas“ atidarymas  
ir Jono Meko skaitymai Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, 
Vilnius). Renginyje dalyvauja poetai Alis Balbierius, Vladas 
Braziūnas, Dainius Dirgėla, Julius Keleras, Alvydas Šlepikas, 
Aušra Kaziliūnaitė, Virginija Kulvinskaitė-Cibarauskė,  
Paulina Pukytė, Ieva Toleikytė, Sara Poisson.

Gegužės 18 d. 13.00
 Moksleivių poezijos skaitymai „Augame kartu su eilėraščiu“ 

Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Renginio vedėjai – 
poetas Simonas Bernotas ir poetė, literatūrologė Lina 
Buividavičiūtė. 

Gegužės 18 d. 16.00
 Poezijos valanda Vilniaus Valdorfo mokykloje (Geležinio  

Vilko g. 23, Vilnius). Dalyvauja poetai Dainius Dirgėla,  
Dainius Gintalas, Aušra Kaziliūnaitė, dainų autorius ir  
atlikėjas Gytis Ambrazevičius.

Gegužės 18 d. 18.00
 Ukrainiečių poezijos skaitymai Rašytojų sąjungos kieme  

(K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja Marius Burokas, Lesia 
Mudrak (Ukraina), Antanas A. Jonynas, Vladas Braziūnas, 
Vytas Dekšnys, Jurgita Jasponytė. Renginio vedėja – poetė, 
vertėja Marija Mažulė.

Gegužės 19 d. 18.00
 Poezijos ir muzikos valanda Lietuvos aklųjų bibliotekoje 

(Gerosios Vilties g. 10, Vilnius). Dalyvauja poetė Indrė 
Valantinaitė ir GŠ ansamblis.



Gegužės 19 d. 18.00
 Vakaras-koncertas: POEZIJOS PAVASARIO laureatai 

ir styginių kvartetas „Archi Quartett“ Lietuvos mokslų 
akademijos Didžiojoje salėje (Gedimino pr. 3, Vilnius). 
Renginyje dalyvauja poetai Alis Balbierius, Vladas Braziūnas, 
Daiva Čepauskaitė, Antanas A. Jonynas, Ramutė Skučaitė, 
Rimvydas Stankevičius, Dovilė Zelčiūtė, styginių kvartetas 
„Archi Quartett“: Vitalija Makrickienė (smuikas), Ginta 
Kriščiūnaitė (smuikas), Mantas Makrickas (altas), Mykolas 
Rutkauskas (violončelė). Renginio vedėja – literatūrologė 
Brigita Speičytė.

Gegužės 20 d. 18.30 
 Kuriančių moterų bendruomenės „Women are poems“ 

skaitymai Vilniaus Paupio rajone prie knygyno „Vaga“ 
(Aukštaičių g. 12, Vilnius). Dalyvauja Vitalija Maksvytė, Ieva 
Juodelytė ir kitos bendruomenės narės. Renginio moderatorė – 
poetė Augustė Gittins. 

Gegužės 20 d. 19.00 
 Jaunųjų poetų kūrybos ir dainuojamosios poezijos vakaras 

„Sueiliuotas pavasaris“ Rašytojų sąjungos kieme (K. Sirvydo 
g. 6, Vilnius). Dalyvauja Dominykas Andriuškevičius, Alina 
Borzenkaitė, Linas Daugėla, Dominika Olicka, Uršulė 
Toleikytė, Aistis Žekevičius ir kiti. Renginį moderuoja poetė, 
literatūrologė Lina Buividavičiūtė ir literatūrologė Neringa 
Butnoriūtė.



Gegužės 21 d. 18.00 
 Naktiniai skaitymai prie laužo VU Botanikos sode (Vingio 

parkas, Vilnius). Dalyvauja poetai Mantas Balakauskas, Simonas 
Bernotas, Lina Buividavičiūtė, Marius Burokas, Nijolė Daujotytė, 
Anna Halberstadt ( JAV), Alvydas Jegelevičius, Antanas A. 
Jonynas, Giedrė Kazlauskaitė, Marija Meilė Kudarauskaitė, 
Vitalija Maksvytė, Marija Mažulė, Tomas Petrulis, Jolanta 
Sereikaitė, Rimvydas Stankevičius, Renata Šerelytė, Antanas 
Šimkus, Uršulė Toleikytė, Rimas Užgiris, Indrė Valantinaitė, 
Aivaras Veiknys, poetas, bardas Mindaugas Valiukas, aktorius, 
dainų autorius ir atlikėjas Mindaugas Ancevičius ir grupė 
„Manotau“ ir kiti. Renginio vedėjas – poetas Dainius Dirgėla. 

Gegužės 22 d. 12.00 
 Kinematografiniai poetų portretai Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 

6, Vilnius). Renginio vedėjas – skaitovas Juozas Šalkauskas.

Gegužės 22 d. 15.00 
 „Geros poezijos popietė“ Grigiškių parapijos namuose (Kovo 

11-osios g. 36, Grigiškės). Dalyvauja poetai Gvidas Latakas, 
Gintaras Bleizgys, Uršulė Toleikytė, Valdas Daškevičius,  
Vytautas Matulevičius, Juozas Žitkauskas.

Gegužės 22 d. 17.00 
 Poečių skaitymai prie Žemaitės (Gedimino pr. 29B, Vilnius). 

Dalyvauja poetės Lina Buividavičiūtė, Anna Halberstadt ( JAV), 
Birutė Jonuškaitė, Marija Meilė Kudarauskaitė, Virginija 
Kulvinskaitė, Marija Mažulė, Sara Poisson, Jolanta Sereikaitė, 
Renata Šerelytė, Natalia Trokhym (Ukraina), Indrė Valantinaitė,  
aktorė, dainų autorė ir atlikėja Donata Kielaitė ir kt. Renginio 
vedėja – poetė Laima Kreivytė. 



Gegužės 23 d. 18.00 
 Vakaras „Išėjusiems“ Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). 

Dalyvauja Laura Sintija Černiauskaitė, Dainius Dirgėla, Alvydas 
Jegelevičius, Antanas A. Jonynas, Marija Meilė Kudarauskaitė, 
Alma Lapinskienė, Jolanta Sereikaitė, Rimvydas Stankevičius, 
Antanas Šimkus, Alvydas Šlepikas, Indrė Valantinaitė, Juozas 
Žitkauskas, Tadas Žvirinskis, skaitovas Paulius Šironas, fleitininkas 
Andrius Radziukynas. Renginį veda skaitovas Juozas Šalkauskas. 

Gegužės 23 d. 18.00 
 Poezijos skaitymai „Po lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu“ – 

lietuvių poeziją skaito užsieniečiai iš viso pasaulio Šv. Kotrynos 
bažnyčioje Vilniuje (Vilniaus g. 30, Vilnius). 

Gegužės 23 d. 19.30 
 Skaitymų vakaras „Duetai +“ Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 

6, Vilnius). Dalyvauja poetai Laura Liberale (Italija), Federico 
Italiano (Italija), Anna Halberstadt ( JAV), vertėjai Dainius Burė, 
Marius Burokas. Renginį moderuoja poetas Davide Castiglione 
(Italija) ir poetė, vertėja Marija Mažulė.

Gegužės 24 d. 18.00 
 Baltijos šalių poetų skaitymai. Literatūros žurnalo „No More 

Amber“ pristatymas Rašytojų sąjungos kieme (K. Sirvydo g. 6, 
Vilnius). Dalyvauja Tõnis Vilu (Estija), Pėteris Dragunas (Latvija), 
Sara Poisson, Ramūnas Liutkevičius (Lietuva), vertėjai Agnė 
Bernotaitė-Jakubčionienė, Vladas Braziūnas, dainininkė Valeria 
Pohudina. Renginį moderuoja poetė, vertėja Marija Mažulė.



Gegužės 25 d. 18.00
 Prancūzų dainuojamosios poezijos vakaras Prancūzų institute 

Lietuvoje (Didžioji g. 1, Vilnius). Savo kūrybos dainas atlieka 
poetas, dainų autorius ir atlikėjas Pierre Cordier, eiles lietuvių 
kalba skaito vertėjas Paulius Stasiūnas. 

Gegužės 25 d. 18.00
 „Mėlynas vakaras – ne sau“ – poezijos ir muzikos valanda 

pagal Janinos Degutytės kūrybą Vilniaus apskrities Adomo 
Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje (Trakų g. 10, Vilnius). 
Programą sukūrė ir atlieka aktoriai Dalia Jankauskaitė ir Pijus 
Ganusauskas, džiazo muzikantas Vytautas Labutis.

Gegužės 25 d. 19.30 
 Skaitymų vakaras „Duetai +“ Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, 

Vilnius). Dalyvauja poetai Dawid Mateusz (Lenkija), Edward 
Pasewicz (Lenkija), Ernestas Noreika, vertėjai Vytas Dekšnys, 
Rimvydas Strielkūnas. Renginį moderuoja vertėja Irena 
Aleksaitė.

Gegužės 26 d. 11.00 
 Tarptautinė poetų ir literatūros kritikų konferencija „Poeto 

biografija poezijoje – tikriau nei būta ar pramanyta?“ Lietuvos 
rašytojų sąjungos Baltojoje salėje (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). 
Pranešimus skaito poetai, literatūros kritikai, literatūrologai 
Alan Berecka ( JAV), Simonas Bernotas, Lina Buividavičiūtė, 
Dumitru Crudu (Moldavija), Viktorija Daujotytė, Aušra 
Kaziliūnaitė, Nijolė Kliukaitė-Kepenienė, David Mateusz 
(Lenkija), Jūratė Sučylaitė, Uršulė Toleikytė, Indrė 
Valantinaitė. Konferencijos moderatorės – literatūrologės 
Virginija Cibarauskė ir Neringa Butnoriūtė. 



Gegužės 26 d. 14.00 
 Vilniaus miesto mero POEZIJOS PAVASARIO svečių, poetų 

priėmimas Vilniaus rotušėje (Didžioji g. 31, Vilnius). 

Gegužės 26 d. 16.00 
 Poezijos pavakarys vaikams „O jautė juk širdis…“ poetui Sigitui 

Poškui atminti Raudonstogėje, Grigiškių bibliotekos kieme 
(Kovo 11-osios g. 28, Grigiškės). Dalyvauja poetai Paulius 
Norvila, Tomas Taškauskas, Juozas Žitkauskas, aktorius 
Eimantas Bareikis. 

Gegužės 26 d. 18.00 
 POEZIJOS PAVASARIO svečių vakaras ir premijų vertėjams 

įteikimas Lietuvos mokslų akademijos Didžiojoje salėje 
(Gedimino pr. 3, Vilnius). Dalyvauja poetai Alan Berecka ( JAV), 
Safiye Can (Vokietija), Dumitru Crudu (Moldavija), Pēteris 
Draguns (Latvija), Dawid Mateusz (Lenkija), Edward Pasewicz 
(Lenkija), Irma Šiolašvili (Sakartvelas), Anna Terék (Vengrija), 
Tõnis Vilu (Estija), vertėjai Agnė Bernotaitė-Jakubčionienė, 
Vladas Braziūnas, Marius Burokas, Vytas Dekšnys, Antanas 
A. Jonynas, Donatas Petrošius, Gediminas Pulokas, Markus 
Roduner, Rimvydas Strielkūnas. Renginį moderuoja poetai, 
vertėjai Marija Mažulė ir Aistis Žekevičius. 

Gegužės 28 d. 15.00 
 Poezijos popietė „Keliai takeliai į tolumas į aukštumas“, skirta 

poeto Jono Meko 100-osioms gimimo metinėms prie Pilaitės 
malūno (Piliakalnio g. 10, Vilnius). 

Gegužės 29 d. 17.00 
 BaigiamaSiS TarPTauTinio PoezijoS 

feSTivalio „PoezijoS PavaSariS“ vaKaraS 
Vilniaus rotušėje (Didžioji g. 31, Vilnius). 

 


